
                                                                                        
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
                     ΟΡΓΑΝΩΝ 

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αρίθμ. 2/2016  της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας 
Αριθ.Απόφ : 16/2016 Θέμα: Έγκριση πρακτικού ανοίγματος οικονομικών προσφορών 

επαναληπτικού Διαγωνισμού για τη «Συντήρηση και επισκευή 
αρδευτικών γεωτρήσεων Δημοτικής Ενότητας Αριδαίας». 

              Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 18 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 13:00΄μ.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 541/12-01-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα (4), δηλαδή: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Μπογδάνης Μιχαήλ 

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος 

3. Κετικίδης Ιωάννης 3. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος) 

4. Μπάτσης Χρήστος  
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα 
για την τήρηση των πρακτικών, η Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας κα 
Ειρήνη Χατζηπαντελιάδου και η Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
κ.Μακρυγιάννη Πολυξένη. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούμενος το 4ο 
θέμα  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε το υπ.αριθ.πρωτ.279/8-01-2016 
πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία έχει ως εξής: 
 

«…..ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ/ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ»    
    

  Στην  Αριδαία  και στο δημοτικό κατάστημα, σήμερα στις 08 του μήνα Ιανουαρίου του 
έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 12:00 συνήλθε η επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 103/2015 ΑΔΑ: ΒΝΥΦΩΨΩ-ΒΔ7 απόφαση 
της οικονομικής επιτροπής, προκειμένου να προβεί στο άνοιγμα της μοναδικής οικονομικής 
προσφοράς των συμμετεχόντων στον πρόχειρο διαγωνισμό για την «Συντήρηση και επισκευή 
αρδευτικών γεωτρήσεων Δημοτικής Ενότητας Αριδαίας», όπως αναφέρεται στην αριθμ. 
16026/05-06-2015 διακήρυξη του Δημάρχου. 

 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες: 
1. Αναστασιάδης Δημήτριος, Πρόεδρος  
2. Λαζοπούλου Αρχοντούλα, τακτικό μέλος 
3. Πασχαλίδου Γεσθημανή,   τακτικό μέλος 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΠ3ΩΨΩ-ΟΧΚ



 
 
 
 

Στη συνεδρίαση αυτή ανοίχθηκε  ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς, η οποία έχει 
ως εξής: 
 

 Η επιχείρηση   «Παυλίδης Σωκράτης»     προσέφερε έκπτωση   6 %  επί των 
τιμών της μελέτης για τη «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων 
Δημοτικής Ενότητας Αριδαίας»,  

   
  

 
 Η επιτροπή έχοντας υπόψη: 
α) Την αριθμ. 103/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής «περί συγκρότησης της επιτροπής 
αξιολόγησης». 
β) Την αριθμ. 104/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής περί «έγκρισης των τεχνικών 
προδιαγραφών και καθορισμού των όρων διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για «Συντήρηση 
και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δημοτικής Ενότητας Αριδαίας»,  
γ) Το  από   12-06-2015 προηγούμενο πρακτικό μας για την  διενέργεια/έλεγχο 
δικαιολογητικών του διαγωνισμού. 
δ) Το από 10/07/2015 έγγραφο της επιτροπής διαγωνισμού επί της εξέτασης ενστάσεων  για τον 
διαγωνισμό «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δημοτικής Ενότητας Αριδαίας» 
ε) Την 175/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αλμωπίας επί της εξέτασης 
ενστάσεων  για τον διαγωνισμό «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δημοτικής 
Ενότητας Αριδαίας»  
στ) Την 11793/6-10-2015 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης επί 
της εξέτασης των ενστάσεων  για τον διαγωνισμό «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών 
γεωτρήσεων Δημοτικής Ενότητας Αριδαίας» 
ζ) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 23 της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). 
η) Κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού. 
 

 Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι  ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 
  Υπέρ της κατακύρωσης του πρόχειρου διαγωνισμού για «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών 
γεωτρήσεων Δημοτικής Ενότητας Αριδαίας», στην επιχείρηση  «ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ» , 
διότι ήταν η μοναδική προσφορά που υποβλήθηκε, η οποία προσέφερε  ποσοστό έκπτωσης   6%  
και είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές  της εργασίας.….» 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
 τις διατάξεις του Π.Δ.28/1980 
 την εισήγηση του Προέδρου της Ο.Ε. 
 την υπ΄αριθ.103/2015 Απόφαση Ο.Ε που αφορά στην συγκρότηση επιτροπής διενέργειας 

πρόχειρου διαγωνισμού-Αξιολόγησης προσφορών της παροχής υπηρεσιών: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ» 

 την υπ.αριθ.13/2015 Τεχνική Μελέτη για την παροχή υπηρεσιών: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ» 

 την υπ.αριθ.175/2015 απόφαση Ο.Ε. Δήμου Αλμωπίας που αφορά την εξέταση 
ενστάσεων και την έγκριση 1ου πρακτικού του ανωτέρου διαγωνισμού 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΑΠ3ΩΨΩ-ΟΧΚ



 
 
 
 το υπ.αριθ.9828/14-05-2015 έγγραφο της Αποκ.Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης σύμφωνα 

με το οποίο ζητήθηκαν στοιχεία από τον Δήμο για την προσφυγή που κατέθεσε ο 
κ.Γεώργιος Πασχαλίδης  

 την υπ.αριθ.πρωτ.11793/6-10-2015 απόφαση της Αποκ.Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
για την προσφυγή του κ.Πασχαλίδη  

 το υπ.αριθ.πρωτ.279/8-01-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού  
καθώς και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

 
 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1.Εγκρίνει το πρακτικό ‘’ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ/ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ» ‘’  . 
 
2.Κατακυρώνει   το αποτέλεσμα του πρόχειρου διαγωνισμού που διενεργήθηκε στις 08/01/ 
2016 για την «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΔΑΙΑΣ»  στην εργοληπτική επιχείρηση με επωνυμία 
«ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ» διότι ήταν η μοναδική προσφορά που υποβλήθηκε και η οποία 
προσέφερε  ποσοστό έκπτωσης   6%  και είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές  της 
εργασίας, σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στην εισήγηση της παρούσας και στο υπ.αριθ. 
πρωτ.279/8-01-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 
3.Αναθέτει  την εκτέλεση της παραπάνω υπηρεσίας με προσφορά έκπτωσης 6%  με κριτήριο 
κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης ( χαμηλότερη τιμή), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Π.Δ.28/1980 της υπ.αριθ.13/2015 μελέτης στην εργοληπτική επιχείρηση με 
επωνυμία «ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ» κάτοχο του υπ’αρίθμ. Α.Μ.12263 
 
4.Εξουσιοδοτεί  τον Δήμαρχο  για την σύνταξη  και  υπογραφή  της  σχετικής σύμβασης  
 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 16/2016 

………………………………………………………………………………………………… 
 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Τα Μέλη 

Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Αριδαία 18 Ιανουαρίου 2016 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 
 

 ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΑΠ3ΩΨΩ-ΟΧΚ


		2016-03-18T11:24:35+0200
	Athens




